



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1420/2020

Processo SGPe CEFID:	
Autorização de Fornecimento nº	940/2020
Vigência da AF:	05/12/2020

Fornecedor:	ACT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	Endereço	SERVIDÃO DONA CLARA,64	Bairro	FORQUILHINHA
CNPJ/CPF:	09.220.115/0001-66	Município	SÃO JOSÉ	CEP	88106-530
ITAU AG: 01090-8	CC: 7858	Fone	48 - 3372-1872	E-mail	act.comercial@hotmail.com

Lote	Item	NUC	Descrição do Material	Marca	Unidade	Detalhamento	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (RS)	Desc. (RS)	Preço Total (RS)
1	1		Espelho cristal 4mm. Instalado. Com moldura em alumínio e compensado 6mm plastificado colado. Considerar retirada do vidro existente se houver.	CEBRACE, mod. EC4M	m²	339030-24	30	30	15	250,00		3750,00
	4		Fornecimento e instalação de vidro liso 4mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	CEBRACE, mod. EC4M	m²	339030-24	30	30	2	87,62		175,24
	5		Fornecimento e instalação de vidro liso 5mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	CEBRACE, mod. EC4M	m²	339030-24	30	30	20	99,71		1994,20
5	22		Piso cerâmico PEI-5, padrão A, anti-derrapante. para uso externo. anti-derrapante.de 60x60cm. Superfície acetinada. Inclui todos os materiais necessário a sua instalação. Marca de referência: Eliane. Modelo de referência: Etna crema. Instalado.	Eliane	m²	339030.24	30	30	30	138,00		4140,00
	23		Piso cerâmico PEI-5, padrão A, anti-derrapante. Para uso interno. Inclui todos os materiais necessário a sua instalação, cor a definir. Instalado.	Majopar	m²	339030.24	30	30	45	115,00		5175,00
	24		Serviço de retirada de piso, construção de contrapiso, com trama de ferro, regularização e preparação para instalação de novos pisos. Destinar o respectivo entulho da substituição do piso.	ACT	m²	339039.16	30	30	372	110,17		40983,24
10	31		"Porta de abrir(giro) em alumínio na cor branca,1 folha, med. 2.05x0.80 sendo parte superior em vidro incolor 4mm e parte inferior com palheta veneziana, porta completa com guarnição, dobradiças, fechadura completa, bagueete, instalada."	ACT	Peça	339030.24	30	30	1	1425,20		1425,20
	32		"Porta de abrir(giro) em alumínio na cor branca,1 folha, med. 2.10x0.99 sendo parte superior em vidro incolor 4mm e parte inferior com palheta veneziana, porta completa com guarnição, dobradiças, fechadura completa, bagueete, instalada."	ACT	Peça	339030-24	30	30	3	1599,60		4798,80
	33		"Porta de correr em alumínio na cor branca, 2 folhas e bandeira med. 2.66x1.17, sendo 1 folha fixa toda em palheta veneziana e 1 folha móvel com parte superior em vidro incolor 4mm e parte inferior em palheta veneziana. Porta completa com guarnição, fechadura, roldanas, puxador, instalada."	ACT	Peça	339030-24	30	30	1	2674,50		2674,50
11	36		"Janela em alumínio na cor branca, 4 folhas med. 3.45x0.71 sendo 2 folhas fixa e 2 móvel, todas as folhas com vidro 4mm incolor. Janelas completas, com guarnição, trinco, bagueete, instalada."	ACT	Peça	339030-24	30	30	5	2141,60		10708,00
	37		cortinas, na cor bege dentro e fora, de pregas macho, tecido black out, com trilho suíço , instalada. Medidas: Altura 2,00 m X Comprimento 2,20 m - uma abertura no meio	Carlão Cortinas	Peça	339030-24	30	30	1	338,60		338,60
	38		cortinas, na cor bege dentro e fora, de pregas macho, tecido black out, com trilho suíço , instalada. Altura 1,80 X 5,30 de comprimento com uma abertura no meio	Carlão Cortinas	Peça	339030-24	30	30	1	762,92		762,92
	39		cortinas, na cor bege dentro e fora, de pregas macho, tecido black out, com trilho suíço , instalada. Altura 2,60 X 4,00 comprimento com uma abertura no meio	Carlão Cortinas	Peça	339030-24	30	30	1	706,10		706,10
	40		cortinas, na cor bege dentro e fora, de pregas macho, tecido black out, com trilho suíço , instalada. Altura 2,60 X 3,70 comprimento com uma abertura no meio	Carlão Cortinas	Peça	339030-24	30	30	1	657,45		657,45
	41		cortinas, na cor bege dentro e fora, de pregas macho, tecido black out, com trilho suíço , instalada. Altura 2,60 X 2,40 comprimento com uma abertura no meio	Carlão Cortinas	Peça	339030-24	30	30	1	434,16		434,16

Frete	CIF	Total AF: R\$				78.723,41
NOTAS EM NOME DE:	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36	U. Orcam	Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor (RS)
		450022	11038	339030	100	77.637,63

Local de entrega: ALMOXARIFADO DO CEFID/UDESC	
Endereço de entrega: Rua Pascoal Simone 163, Coqueiros, Florianópolis/SC	
Fone: (48) 3664-8616 - COM JOSÉ CARLOS - Horário de funcionamento: 08h às 12h	Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.

ATENÇÃO:
1) Frete – CIF
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;
4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PP- 869/2017, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, _____

Joris Pazin
Diretor Geral do CEFID
UDESC

Este documento é eletrônico e foi assinado utilizando Assinatura Digital ICP-Brasil por SUZANA MATEUS PEREIRA em 10/11/2020 às 16:03:29. Verificar a autenticidade desta cópia impressa, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00034550/2019 e o código XW1X5Q81.